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Nr 326.
Godkänd av första kammaren den 12 juni 1917. 
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående försäljning av den inom 
staden Marstrands hamnområde belägna Hedvig sholmen 
eller Kvarnholmen m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 23 mars 1917 avlåten, proposition, nr 
159, liar Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag föreslagit
riksdagen medgiva, ,

att den kronan tillhöriga, inom staden Marstrands hamnområde be
lägna Hedvigsholmen eller Kvarnholmen jämte Hedvigsskäret eller Gris
skäret med därå befintliga, kronan tillhöriga byggnader må på de uti 
statsrådsprotokollet angivna, av arméförvaltningens fortifikationsdeparte- 
ment tillstyrkta villkor försäljas till handlanden A. Qvirist och aktie
bolaget Marstrands mekaniska verkstad mot en köpeskilling av 39,899
kronor, samt . ,

att den för fastigheterna inflytande köpeskillingen ma, etter avdrag 
av värderings- och andra av försäljningen föranledda kostnader, till- 
godoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.
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Såsom departementschefen även erinrat var ifrågavarande spörsmål 
jämväl år 1916 föremål för riksdagens prövning i anledning av en av 
Kungl. Maj:t i ämnet gjord framställning, vari föreslogs försäljning på ovan 
angivna villkor till handlanden A. Qvirist och aktiebolaget Marstrands 
mekaniska verkstad av berörda holme och skär mot en köpeskilling 
av 30,915 kronor 92 öre.

Jordbruksutskottet, som till förberedande behandling förehade pro
positionen, hemställde i avgivet utlåtande att densamma icke måtte av 
riksdagen bifallas. Utskottets motivering var av följande lydelse:

»Såsom i ärendet upplysts förefinnas å den s. k. Hedvigsholmen åt
skilliga anläggningar avsedda för av de ifrågasatta köparna därå bedriven 
industri- och fiskerirörelse. Då på sätt framgår av berörda statsråds
protokoll nämnda holme är belägen i staden Marstrands omedelbara 
närhet och denna stad torde kunna räknas såsom vår kanske förnämsta 
badort vid västkusten, synes det vara särskilt betydelsefullt, att till holmen 
förlagd industri regleras i syfte att densamma ej menligt inverkar å 
stadens egenskap av badort och de förhållanden som därmed äga 
sammanhang.

En sådan reglering synes utskottet lättare kunna åstadkommas, 
så länge holmen bibehålies i kronans hand, men skulle med säkerhet 
försvåras, därest densamma överginge i enskild ägo. Vidare håller ut
skottet före, att, så länge nu ifrågavarande områden tillhöra kronan, 
bättre kan tillses, att icke å desamma vidtagas anstalter, vilka kunna 
lända den här så viktiga fiskerinäringen till förfång. Nu berörda syn
punkter träda så mycket mera i förgrunden i betraktande därav, att det 
torde vara tvivel underkastat, huruvida de för staden gällande ordnings
föreskrifter äro å områdena tillämpliga samt förty den eventualiteten 
möjligen kan tänkas inträffa, att åtminstone för någon tid de för staden 
i ordningsavseende givna regler å dessa områden icke skulle vara gällande. 
Härtill kommer den åtminstone i viss mån tveksamma ställning veder
börande myndigheter intagit vid tillstyrkande av den ifrågasatta försälj
ningen. Slutligen synes utskottet den i ärendet framhållna vikten av att 
å holmen anordnas en slip, varå en lista klass torpedbåt vid förefallande 
behov kan upptagas, tala för holmens bibehållande i kronans ägo.»

Riksdagen fattade sitt beslut i överenstämmelse med utskottets 
förslag.

Med hänsyn till vad som blivit ådagalagt genom den ytterligare 
utredning vilken numera enligt vad ovanberörda statsrådsprotokoll ut
visar i ärendet förebragts, och då köpeskillingen för ifrågavarande 
holme och skär med därå befintliga kronan tillhöriga byggnader järn-
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likt den nu föreliggande framställningen efter ny värdering föreslagits 
till ett belopp, som med i runt tal 9,000 kronor överstiger den år 1916 
ifrågasatta, anser sig riksdagen icke böra motsätta sig försäljningen 
ifråga.

Riksdagen har alltså bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

Stockholm den 12 juni 1917.
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Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1917.


